



SZEF KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW

Tomasz Arabski

DP.4401-1(3)/08/MF

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 11.03.08
nr. 1428 podpis.

1807
11.03.08
Warszawa, 10 marca 2008 r.

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

honorowy Panie Marszałku,

Z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, Pana Donalda Tuska, przekazuję na ręce Pana Marszałka odpowiedź na otrzymane w dniu 22 lutego 2008 r. oświadczenie Pana Senatora Jana Wyrowińskiego, dotyczące stanu przygotowań do wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka, przygotowaną z uwzględnieniem informacji uzyskanych od Ministra Spraw Zagranicznych.

Uprzejmie informuję, że wszystkie rozporządzenia do ustawy o Karcie Polaka powinny wejść w życie łącznie z wejściem w życie ustawy, a więc dopiero z dniem 29 marca 2008 r. Obecnie nad projektami rozporządzeń prowadzone są intensywne prace finalne. Spośród czterech projektów rozporządzeń do ustawy o Karcie Polaka, których wydanie jest obligatoryjne, dwa projekty zostały przedłożone do podpisu Prezesa Rady Ministrów, jeden został już przyjęty przez Radę Ministrów, zaś ostatni będzie przedmiotem obrad stałego komitetu Rady Ministrów w dniu 13 marca 2008 r. Wobec powyższego, w mojej ocenie, nie ma niebezpieczeństwa ewentualnego opóźnienia w opublikowaniu tych rozporządzeń w Dzienniku Ustaw RP przed dniem 29 marca 2008 r., a zatem wejdą one w życie w wymaganym terminie.

Odnosnie stanu przygotowania konsulatów RP do wykonywania obowiązków związanych z wejściem w życie ustawy o Karcie Polaka uprzejmie informuję, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych prowadzi intensywne prace zmierzające do przystosowania infrastruktury placówek konsularnych i zapewnienia dodatkowej obsady

kadrowej – pełna mobilizacja pionu konsularnego MSZ pozwala założyć, że przygotowania te zostaną ukończone na czas. Na realizację zadań przewidzianych w ustawie zaplanowano w budżecie MSZ kwotę 8 470 740 PLN, w co wliczono koszty utworzenia 31 etatów konsularnych (obecnie dobiega końca szkolenie tych osób), dodatkowe podróże kurierskie oraz koszty administracyjne. Bliskie ukończenia są prace nad procedurą sprawdzania znajomości języka polskiego oraz polskich tradycji i zwyczajów. Sukcesywnie prowadzone są także konsultacje z władzami państw objętych działaniem ustawy, w trakcie których przekazywane są informacje na temat zasad funkcjonowania Karty Polaka.

Jednocześnie, ustosunkowując się do pozostałych kwestii zawartych w przedmiotowym oświadczeniu, pragnę wyjaśnić:

1. Rada do Spraw Polaków na Wschodzie będzie organem odwoławczym od decyzji konsulów, podjętych w sprawach Karty Polaka. Zostanie ona powołana przez Premiera w marcu 2008 r. Wcześniejsze powołanie Rady było bezprzedmiotowe i bezcelowe, gdyż do czasu podjęcia przez konsulów pierwszych decyzji o odmowie przyznania Karty Polaka i złożeniu przez zainteresowanych pierwszych odwołań do Rady, nie byłoby de facto żadnych spraw, którymi jej członkowie mogliby się zajmować.
2. Spis organizacji polskich i polonijnych uprawnionych do wydawania zaświadczeń został przygotowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych, uzyskano także zgody wytypowanych organizacji, na umieszczenie ich w spisie. Zakończyły się już uzgodnienia międzyresortowe projektu stosownego obwieszczenia i w najbliższych dniach zostanie ono przedłożone do podpisu Premiera tak, aby mogło zostać opublikowane przed dniem 29 marca 2008 r.
3. Upoważnienie do wskazania organizacji pozarządowych uprawnionych do przyjmowania i przekazywania wniosków o przyznanie Karty Polaka zawarte jest w delegacji ustawowej o charakterze fakultatywnym – na chwilę obecną nie jest planowane wydanie rozporządzenia na podstawie tej delegacji.

2
w.ż. Szefa KPRM

wr
Adam Leszkiewicz
Podsekretarz Stanu
Zastępca Szefa KPRM